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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2019.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2021 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniere édition, a jour au 1= janvier 2021, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2022 -

date de référence statistique : 1 janvier 2019

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de Aok (avec doubles
municipale
O communes comptes)
f e

1 Albertville 69 111978 115782

2 Chambéry 151 281576 289080

3 Saint-Jean-de-Maurienne 53 42880 44265

TOTAL DU DEPARTEMENT 273 436 434 449 127
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2022 - date de référence statistique : 1« janvier 2019

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

01  Aix-les-Bains-1 10 28 653 29 327
02 Aix-les-Bains-2 3 27 635 28 202
03 Albertville-1 9 19 600 20 162
04  Albertville-2 15 24 209 24 825
05 Bourg-Saint-Maurice 12 25149 26 049
06 Bugey savoyard 30 20 073 20 469
07 Chambéry-1 2 23 041 23774
08 Chambéry-2 2 22 154 22 754
09 Chambéry-3 2 26 130 26 666
10 Modane 16 14 047 14 653
11 Montmélian 27 25010 25 589
12 La Motte-Servolex 8 27 048 27 986
13 Modtiers 18 25537 26 606
14  Le Pont-de-Beauvoisin 27 21192 21616
15 La Ravoire 5 23 786 24 860
16  Saint-Alban-Leysse 24 24 528 25195
17  Saint-Jean-de-Maurienne 26 21931 22 608
18 Saint-Pierre-d'Albigny 25 19 228 19 646
19 Ugine 16 17 483 18 140

TOTAL DU DEPARTEMENT 273 436 434 449 127

INSEE - décembre 2021
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 14 001 Aiguebelette-le-Lac 241 232 9
2 16 004 Aillon-le-Jeune 449 433 16
2 16 005 Aillon-le-Vieux 186 182 4
1 05 006 Aime-la-Plagne 4 553 4 444 109
dont Aime 2 402 2 344 58
Granier 358 349 9
Longefoy 347 339 8
Montgirod 497 488 9
Tessens 432 423 9
Villette 517 501 16
3 18 007 Aiton 1701 1679 22
008 Aix-les-Bains
2 01 008 Aix-les-Bains-1 8 227 8 057 170
2 02 008 Aix-les-Bains-2 22 813 22 406 407
TOTAL 31 040 30 463 577
011 ALBERTVILLE
1 03 011 Albertville-1 10 771 10 435 336
1 04 011 Albertville-2 9 295 9 067 228
TOTAL 20 066 19 502 564
3 17 012 Albiez-le-Jeune 149 147 2
3 17 013 Albiez-Montrond 375 365 10
dont Montrond 36 36 0
1 03 014 Allondaz 290 288 2
1 13 015 Les Allues 1903 1860 43
2 11 017 Apremont 1008 987 21
2 11 018 Arbin 790 769 21
3 18 019 Argentine 975 955 20
2 16 020 Arith 454 443 11
2 11 021 Arvillard 867 850 17
2 14 022 Attignat-Oncin 578 563 15
3 10 023 Aussois 721 698 23
1 13 024 Les Avanchers-Valmorel 800 778 22
2 06 025 Avressieux 537 526 11
3 10 026 Avrieux 403 389 14
2 14 027 Ayn 393 387 6
2 06 028 LaBalme 340 337 3
2 15 029 Barberaz 5140 5022 118
2 16 030 Barby 3470 3429 41
2 16 031 Bassens 4906 4785 121
1 03 032 LaBathie 2189 2152 37
2 14 033 LaBauche 499 494 5
1 19 034 Beaufort 2123 2034 89
2 16 036 Bellecombe-en-Bauges 701 683 18
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 13 257 Les Belleville 3611 3494 117
dont Saint-Jean-de-Belleville 537 523 14
Saint-Martin-de-Belleville 2736 2 646 90
Villarlurin 338 325 13
2 14 039 Belmont-Tramonet 548 536 12
3 10 040 Bessans 367 359 8
2 18 041 Betton-Bettonet 312 306 6
2 06 042 Billieme 270 263 7
2 01 043 LaBiolle 2 816 2781 35
3 10 047 Bonneval-sur-Arc 268 259 9
1 04 048 Bonvillard 369 355 14
3 18 049 Bonvillaret 148 148 0
2 12 050 Bourdeau 595 574 21
1 05 054 Bourg-Saint-Maurice 7 596 7195 401
2 12 051 Le Bourget-du-Lac 5065 4 966 99
2 11 052 Bourget-en-Huile 151 147 4
2 18 053 Bourgneuf 701 690 11
1 13 055 Bozel 1934 1876 58
1 13 057 Brides-les-Bains 512 500 12
2 14 058 La Bridoire 1291 1272 19
2 01 059 Brison-Saint-Innocent 2331 2 262 69
1 19 061 Césarches 438 423 15
1 03 063 Cevins 728 718 10
2 15 064 Challes-les-Eaux 5882 5609 273
065 CHAMBERY
2 07 065 Chambéry-1 21726 21039 687
2 08 065 Chambéry-2 18 629 18 107 522
2 09 065 Chambéry-3 20123 19771 352
TOTAL 60 478 58 917 1561
3 17 067 La Chambre 1173 1151 22
2 18 068 Chamousset 607 587 20
2 18 069 Chamoux-sur-Gelon 969 952 17
2 18 072 Champ-Laurent 34 33 1
2 06 070 Champagneux 710 702 8
1 13 071 Champagny-en-Vanoise 587 565 22
2 06 073 Chanaz 542 535 7
3 17 074 La Chapelle 341 330 11
2 11 075 La Chapelle-Blanche 593 572 21
2 12 076 La Chapelle-du-Mont-du-Chat 265 261 4
2 06 078 La Chapelle-Saint-Martin 150 144 6
1 05 077 Les Chapelles 573 563 10
2 18 079 Chéateauneuf 939 924 15
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 16 081 Le Chatelard 712 668 44
2 11 082 La Chavanne 785 747 38
3 17 083 Les Chavannes-en-Maurienne 225 222 3
2 11 084 Chignin 979 952 27
2 06 085 Chindrieux 1415 1394 21
1 04 086 Cléry 405 393 12
2 09 087 Cognin 6 543 6 359 184
1 19 088 Cohennoz 167 159 8
2 18 089 Coise-Saint-Jean-Pied-Gauthier 1291 1269 22
2 16 090 La Compdte 271 264 7
2 06 091 Conjux 210 207 3
2 14 092 Corbel 157 153 4
1 13 227 Courchevel 2433 2 360 73
1 19 094 Crest-Voland 350 336 14
2 11 095 La Croix-de-la-Rochette 390 382 8
2 18 096 Cruet 1060 1041 19
2 16 097 Curienne 699 678 21
2 16 098 Les Déserts 833 811 22
2 11 099 Détrier 437 433 4
2 14 100 Domessin 1950 1904 46
2 16 101 Doucy-en-Bauges 99 96 3
2 12 103 Drumettaz-Clarafond 3001 2934 67
2 14 104 Dullin 484 479 5
2 14 105 Les Echelles 1256 1239 17
2 16 106 Ecole 309 303 6
2 01 010 Entrelacs 6 456 6 315 141
dont Albens 3984 3911 73
Cessens 473 462 11
Mognard 423 410 13
Saint-Germain-la-Chambotte 520 507 13
Saint-Girod 640 625 15
Epersy 416 400 16
2 14 107 Entremont-le-Vieux 652 644 8
3 18 109 Epierre 786 777 9
1 03 110 Esserts-Blay 789 782 7
1 13 113 Feissons-sur-Salins 180 177 3
1 19 114 Flumet 831 802 29
3 17 116 Fontcouverte-la-Toussuire 493 481 12
3 10 117 Fourneaux 700 691 9
3 10 119 Freney 103 99 4
2 18 120 Fréterive 623 609 14
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 04 121 Frontenex 1977 1928 49
2 06 122 Gerbaix 443 424 19
1 19 123 La Giettaz 402 387 15
1 04 124 Gilly-sur-Isére 3120 3042 78
1 13 003 Grand-Aigueblanche 3951 3838 113
dont Aigueblanche 3335 3237 98
Le Bois 406 394 12
Saint-Oyen 210 207 3
2 01 128 Grésy-sur-Aix 4 696 4 595 101
1 04 129 Grésy-sur-Isére 1254 1215 39
1 04 130 Grignon 2145 2107 38
1 13 131 Hautecour 31 303 8
1 19 132 Hauteluce 781 758 23
2 18 133 Hauteville 358 351 7
2 08 137 Jacob-Bellecombette 4125 4 047 78
3 17 138 Jarrier 502 491 11
2 16 139 Jarsy 283 271 12
2 06 140 Jongieux 290 283 7
2 11 141 Laissaud 701 687 14
1 05 142 Landry 837 817 20
1 13 187 La Léchére 2 691 2635 56
dont Bonneval 104 104 0
Celliers 42 41 1
Doucy 402 385 17
Feissons-sur-Isere 596 583 13
Naves 113 112 1
Notre-Dame-de-Briangon 492 484 8
Petit-Coeur 595 587 8
Pussy 347 339 8
2 14 145 Lépin-le-Lac 478 464 14
2 16 146 Lescheraines 798 781 17
2 06 147 Loisieux 202 202 0
2 06 149 Lucey 31 305 6
2 06 152 Marcieux 218 213 5
1 19 153 Marthod 1383 1352 31
1 03 154 Mercury 3393 3299 94
2 12 155 Meéry 2 055 2013 42
2 06 156 Meyrieux-Trouet 319 313 6
3 10 157 Modane 3211 3075 136
2 11 159 Les Mollettes 853 845 8
2 14 160 Montagnole 1004 978 26
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date
de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
1 13 161 Montagny 668 654 14
1 04 162 Montailleur 702 678 24
2 01 164 Montcel 1072 1011 61
2 18 166 Montendry 56 54 2
3 18 168 Montgilbert 120 119 1
1 04 170 Monthion 537 526 11
2 11 171 Montmélian 4173 4102 71
3 17 173 Montricher-Albanne 486 475 11
3 18 175 Montsapey 73 73 0
1 05 176 Montvalezan 719 709 10
3 17 177 Montvernier 245 238 7
2 16 178 La Motte-en-Bauges 516 505 11
2 12 179 La Motte-Servolex 12731 12120 611
2 06 180 Motz 442 435 7
1 13 181 Modtiers 3954 3496 458
2 02 182 Mouxy 2295 2241 54
2 11 183 Myans 1323 1289 34
2 14 184 Nances 520 509 11
1 19 186 Notre-Dame-de-Bellecombe 491 477 14
1 04 188 Notre-Dame-des-Millieres 1054 1029 25
3 17 189 Notre-Dame-du-Cruet 229 227 2
1 13 190 Notre-Dame-du-Pré 253 247 6
2 06 191 Novalaise 2216 2147 69
2 16 192 Le Noyer 218 213 5
2 06 193 Ontex 109 106 3
3 10 194 Orelle 337 328 9
1 19 196 Pallud 808 789 19
1 05 197 Peisey-Nancroix 666 641 25
1 05 150 La Plagne Tarentaise 3894 3766 128
dont Bellentre 933 906 27
La Céte-d'Aime 972 930 42
Mécot-la-Plagne 1783 1728 55
Valezan 206 202 4
2 11 200 Planaise 560 553 7
1 13 201 Planay 455 441 14
1 04 202 Plancherine 464 454 10
2 14 204 Le Pont-de-Beauvoisin 2107 2 075 32
2 11 205 Le Pontet 121 117 4
2 11 151 Porte-de-Savoie 3884 3796 88
dont Francin 1106 1079 27
Les Marches 2778 2717 61
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 13 206 Pralognan-la-Vanoise 738 715 23
2 11 207 Presle 444 432 12
2 01 208 Pugny-Chatenod 990 950 40
2 16 210 Puygros 384 379 5
1 19 211 Queige 806 782 24
2 15 213 La Ravoire 9 076 8 530 546
2 06 214 Rochefort 245 235 10
1 03 216 Rognaix 493 487 6
2 11 217 Rotherens 380 368 12
2 06 218 Ruffieux 832 816 16
3 18 220 Saint-Alban-d'Hurtiéres 377 366 11
2 14 219 Saint-Alban-de-Montbel 679 663 16
3 17 221 Saint-Alban-des-Villards 91 88 3
2 16 222 Saint-Alban-Leysse 6 494 6 285 209
3 10 223 Saint-André 452 446 6
3 17 224 Saint-Avre 910 889 21
2 15 225 Saint-Baldoph 2 850 2759 91
2 14 226 Saint-Béron 1728 1706 22
2 14 228 Saint-Cassin 929 905 24
2 14 229 Saint-Christophe 546 533 13
3 17 230 Saint-Colomban-des-Villards 132 132 0
3 17 231 Saint-Etienne-de-Cuines 1228 1205 23
2 14 233 Saint-Franc 170 162 8
2 16 234 Saint-Frangois-de-Sales 153 149 4
3 17 235 Saint Francois Longchamp 551 545 6
dont Montaimont 140 137 3
Montgellafrey 87 87 0
Saint-Frangois-Longchamp 324 321 3
2 06 236 Saint-Genix-les-Villages 2972 2905 67
dont Gresin 349 342 7
Saint-Genix-sur-Guiers 2 405 2 351 54
Saint-Maurice-de-Rotherens 218 212 6
3 18 237 Saint-Georges-d'Hurtiéres 353 350 3
3 17 242 Saint-Jean-d'Arves 282 272 10
2 16 243 Saint-Jean-d'Arvey 1783 1726 57
2 06 245 Saint-Jean-de-Chevelu 839 823 16
2 14 246 Saint-Jean-de-Couz 304 299 5
2 18 247 Saint-Jean-de-la-Porte 1027 956 71
3 17 248 SAINT-JEAN-DE-MAURIENNE 7 966 7 621 345
2 15 249 Saint-Jeoire-Prieuré 1912 1 866 46
3 17 250 Saint-Julien-Mont-Denis 1671 1627 44
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
3 18 252 Saint-Léger 242 239 3
1 13 253 Saint-Marcel 609 601 8
3 10 256 Saint-Martin-d'Arc 335 327 8
3 10 258 Saint-Martin-de-la-Porte 699 679 20
3 17 259 Saint-Martin-sur-la-Chambre 558 544 14
3 10 261 Saint-Michel-de-Maurienne 2747 2 467 280
dont Beaune 53 52 1
Thyl 35 35 0
1 19 262 Saint-Nicolas-la-Chapelle 507 472 35
2 01 263 Saint-Offenge 1167 1145 22
dont Saint-Offenge-Dessous 821 803 18
Saint-Offenge-Dessus 346 342 4
2 01 265 Saint-Ours 742 723 19
3 17 267 Saint-Pancrace 307 297 10
2 06 269 Saint-Paul 737 724 13
1 03 268 Saint-Paul-sur-Isére 588 529 59
2 18 270 Saint-Pierre-d'Albigny 4200 4 097 103
2 06 271 Saint-Pierre-d'Alvey 317 307 10
2 14 274 Saint-Pierre-d'Entremont 466 451 15
3 18 272 Saint-Pierre-de-Belleville 182 178 4
2 06 273 Saint-Pierre-de-Curtille 493 487 6
2 14 275 Saint-Pierre-de-Genebroz 329 321 8
2 11 276 Saint-Pierre-de-Soucy 433 415 18
3 17 278 Saint-Rémy-de-Maurienne 1259 1238 21
3 17 280 Saint-Sorlin-d'Arves 352 344 8
2 14 281 Saint-Sulpice 767 747 20
2 14 282 Saint-Thibaud-de-Couz 1081 1062 19
1 04 283 Saint-Vital 723 709 14
1 05 232 Sainte-Foy-Tarentaise 753 729 24
2 11 240 Sainte-Héléne-du-Lac 813 793 20
1 04 241 Sainte-Héléne-sur-Isere 1217 1196 21
2 06 254 Sainte-Marie-d'Alvey 122 120 2
3 17 255 Sainte-Marie-de-Cuines 839 818 21
2 16 277 Sainte-Reine 179 172 7
1 13 284 Salins-Fontaine 1016 997 19
dont Fontaine-le-Puits 127 121 6
Salins-les-Thermes 889 876 13
1 05 285 Séez 2 392 2322 70
2 06 286 Serriéres-en-Chautagne 1189 1168 21
2 07 288 Sonnaz 2048 2002 46
2 11 289 LaTable 436 427 9
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
1 19 292 Thénésol 325 318 7
2 16 293 Thoiry 462 455 7
2 16 294 La Thuile 345 338 7
1 05 296 Tignes 2062 2020 42
3 17 135 La Tour-en-Maurienne 1105 1079 26
dont Le Chaétel 191 186 5
Hermillon 613 597 16
Pontamafrey-Montpascal 301 296 5
1 04 297 Tournon 614 592 22
1 03 298 Tours-en-Savoie 921 910 11
2 06 299 Traize 331 325 6
2 02 300 Tresserve 3094 2988 106
2 01 301 Trévignin 830 814 16
2 11 302 La Trinité 341 338 3
1 19 303 Ugine 7 385 7 096 289
3 10 290 Val-Cenis 2100 2062 38
dont Bramans 452 444 8
Lanslebourg-Mont-Cenis 631 617 14
Lanslevillard 485 479 6
Sollieres-Sardieres 174 170 4
Termignon 358 352 6
3 18 212 Val-d'Arc 2 047 2018 29
dont Aiguebelle 1209 1196 13
Randens 838 822 16
1 05 304 Val-d'lIsére 1629 1583 46
2 11 215 Valgelon-La Rochette 4 260 4160 100
dont La Rochette 3 846 3756 90
Etable 414 404 10
3 10 306 Valloire 1091 1 066 25
3 10 307 Valmeinier 569 566 3
1 19 308 Venthon 611 593 18
2 14 309 Verel-de-Montbel 305 300 5
2 16 310 Verel-Pragondran 491 479 12
2 11 311 Le Vermnell 106 105 1
1 04 312 Verrens-Arvey 949 918 31
2 06 313 Verthemex 231 230 1
2 11 314 Villard-d'Héry 266 261 5
2 18 315 Villard-Léger 465 457 8
2 11 316 Villard-Sallet 294 290 4
1 19 317 Villard-sur-Doron 732 705 27
3 17 318 Villarembert 261 252 9
3 17 320 Villargondran 878 853 25
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73 - DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
< , : Population
2 Population Population P
IS
3 o COMMUNES totale municipale D E
17} s part
'-6 (=
c S =
o c =
= @© o
< o (&}
a b c d e=f+g f g
3 10 322 Villarodin-Bourget 550 536 14
1 05 323 Villaroger 375 360 15
2 11 324 Villaroux 201 193 8
2 14 326 Vimines 2154 2114 40
2 06 327 Vions 401 395 6
2 12 328 Viviers-du-Lac 2 326 2269 57
2 12 329 Voglans 1948 1911 37
2 06 330 Yenne 3036 3002 34
TOTAL DU DEPARTEMENT 449 127 436 434
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